
 

 
 

 

                                     

 

T.C. 

KAHRAMANMARAŞ SÜTÇÜ İMAM ÜNİVERSİTESİ 

FEN BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ 

 
 

KAHRAMANMARAŞ İÇME SUYU PROJESİNİN 

KALİTE KONTROL PARAMETRELERİ 

AÇISINDAN DEĞERLENDİRİLMESİ 
 

 

 

YALÇIN DOBOOĞLU 
  

 

 

 

YÜKSEK LİSANS TEZİ 
İNŞAAT MÜHENDİSLİĞİ ANABİLİM DALI 

 

KAHRAMANMARAŞ 2014 

 
 



 

 
 

 

 

T.C. 

KAHRAMANMARAŞ SÜTÇÜ İMAM ÜNİVERSİTESİ 

FEN BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ 

 

 

KAHRAMANMARAŞ İÇME SUYU PROJESİNİN 

KALİTE KONTROL PARAMETRELERİ 

AÇISINDAN DEĞERLENDİRİLMESİ 
 

 

 

 

 

YALÇIN DOBOOĞLU 
 

 

 

 

 

 

Bu tez,  

İnşaat Mühendisliği Anabilim Dalında 

YÜKSEK LİSANS 

derecesi için hazırlanmıştır. 

KAHRAMANMARAŞ 2014
[...]
kendiliğinden veya artezyen şeklinde akan, sıcaklık, debi ve özellikleri mevsimlere göre 

çok az değişim gösteren, yağışlar ve yüzey suları ile taban suyundan büyük ölçüde 

etkilenmeyen, göze, pınar, kuyu, galeri v.b. yeraltı sularıdır.  

Bu standart, şehir şebekeleri, köy çeşmeleri, kuyular, artezyenler, 

kaynaklar(menba) ,daha genel anlamıyla toplumun istifadesine sunulan hijyenik içme ve 

kullanma sularını kapsamaktadır. Maden suyu(TS 9130), içme suyu ve kaplıca suyu gibi 

şifalı suları, sanayide kullanılan suları (gıda maddesi ile doğrudan teması olmayan ), tıbbi 

amaçla kullanılan suları ve analitik laboratuarında kullanılan suları(TS ISO 3696) 

kapsamaz.  

Fiziksel Özellikler: Su berrak ve tortusuz olmalı, suda çürük, yosun, küf, hidrojen, sülfür, 

amonyak, bataklık v.b gibi kokular bulunmamalıdır.  

Kimyasal Özellikler: Suyun fizikokimyasal özellikleri tabloda verilen değerlere uygun  

olmak zorundadır. Bu özelliklerde dikkat edinilmesi gereken bazı hususlar vardır. 

Bunlar:  

1) Kapalı kaplardaki suda pH özelliği aranmaz.  

2) Sudaki mineral, madde muhtevasının bir göstergesidir. Ohm/cm cinsinden karşılık 

gelen değer 2500'dür.  



 

42 

3)Yaklaşık 200mg/l'nin üzerindeki konsantrasyonda olumsuz tesirler meydana 

gelebilir. 

4)GL:Guide level(uyulan seviye) MAC:Maximum Admissible Concentration  

Aşağıdaki Tablo 5.2'de TS-266'daki suyun Fizikokimyasal özelliklerinin sınıf 

derecelerine göre karşılaştırılması verilmiştir. Bu değerler belirlenirken yukarıdaki 

parametrelerde göz önünde tutulmalıdır.  

Tablo 5.2. Suyun Fizikokimyasal Özellikleri  (TS-266) 

 

Maddeler Tavsiye Edilen 
Değer (GL) 

Sınıf 1 Sınıf 2 
Müsaade 

Edilebilecek 
Maksimum Değer 

(MAC) 

Müsaade Edilebilecek 
Maksimum Değer       

(MAC) 

Sıcaklık  Cº 25 25 25 
pH mg/l 6,5<pH<8,5  6,5<pH<9,2                    6.5<pH<8,5  
Renk Skalası Pt 1 20 1 
Bulanıklık  5 birim 25 birim 5 birim 
İletkenlik   20 Cºde 
µS/cm  400 2000 650 

Klorürler    mg Cl/l  25 600 30 
Serbest Klorür   
(Cl2),mg/l  0,1 0,5 -- 

Sülfatlar    mg SO4/l  25 250 25 
Kalsiyum    mg Ca/l  100 200 100 
Magnezyum mg Mg/l  30 50 30 
Sodyum   mg Na/l  20 175 20 
Potasyum    mg K/l  10 12 12 
Aluminyum    mg  0,05 0,2 0,2 
Kurutma Kalıntısı   
mg/l  -- 1500 500 

 
Suda Fazla Miktarda Bulunması İstenmeyen Maddeler: Suyun iç yapısın da 

istenmeyen maddeler bazen suda toksik etki meydana getirebilir. İstenmeyen maddeler 

Tablo 5.3'te belirtilmiştir. Bu değerler saptanırken bazı kriterlerin göz önünde tutulması 

şarttır. Bu kriterler de hemen tablodan sonra verilmiştir (TS 266).   

  



 

43 

Tablo 5.3. Suda Fazla Miktarda Bulunması İstenmeyen Maddeler (TS-266) 

 

Maddeler Tavsiye Edilen 
Değer (GL) 

Sınıf 1 Sınıf 2 
Müsaade 

Edilebilecek 
Maksimum 

Değer (MAC) 

Müsaade 
Edilebilecek 

Maksimum Değer       
(MAC) 

Nitratlar   mgNO3/l  25 50 25 
Nitritler   mgNO2/l  -- 0,1 0,1 
Amonyum   mgNH4/l  0,05 0,5 0,05 
Kjeldahl Azotu  mgN/l  -- 1 1 
Permanganat İndeksi  
MgO2/l  2 5 5 

Kloroformla Ekstrakte  
Edilebilen madde  mg/l  0,1 0,5 0,2 

Çözünmüş veya 
Emülsifiye  
Hidrokarbonlar µg/l  

-- 10 10 

Fenoller µgC6H5OH/l  -- 0,5 0,5 
Bor µgB/l  1000 2000 1000 
Yüzey Akttif Maddeler 
µg/l  -- 200 200 

Demir   µgFe/l  50 200 50 
Bakır   µgCu/l   100 veya 3000 3000 100 
Çinko    µgZn/l  101 veya 5000 5000 100 
Forsfor   µgP2O5/ 400 5000 400 
Florür  µgF/l  -- 700 700 
Askıda   mg/l  100 1 0,5 
Baryum   µgBa/l  -- 300 100 
Gümüş   µgAg/l  -- 10 10 
 
 

1) Klor ile reaksiyona girmeyen tabii fenoller hariç.  

2) Pompa çıkışında ve/veya arıtma işlemlerinde ve bunların alt kademelerinde bu 

değer100µg Cu/l'dir. Su şebekede 12 saat bekletildikten sonra ve tüketiciye ulaştığı  

noktada bu değer 3000 µg Cu/l olabilir. 3000 µg Cu/l'den daha büyük konsantrasyonlar, 

suda hoş olmayan bir tat, renk değişmesi ve korozyon oluşturabilir.  

3) Pompa çıkışında ve/veya arıtma işlemlerinde ve bunların alt kademelerinde bu değer 100 

µg Zn/l'dir. Su şebekede 12 saat bekletildikten sonra ve tüketiciye ulaştığı noktada bu 



 

44 

değer 5000 µg Zu/l olabilir.5000 µg Zn/l'den daha büyük konsantrasyonlar, suda hoş olmayan 

bir tat, yanar dönerlik (opalesans) ve kuma benzer birikintiler oluşturabilir.  

4) MAC değeri, ilgili coğrafik bölgedeki ortalama sıcaklığa göre değişir.  

5) Sistematik olarak su arıtımında kullanılmayan gümüşün bu işlem için kullanılması 

halinde 80 µg Ag/l'lik MAC değerine izin verilebilir.(Muslu,1988)  

Toksik maddeler: Suyun iç yapısında bulunabilecek toksik maddelerin miktarı hakkında 

TS-266'daki maksimum ve minimum değerler Tablo 5.4'de verilmiştir. 

Tablo 5.4. Toksik Maddeler (TS-266) 

 

Maddeler Tavsiye Edilen 
Değer (GL) 

Sınıf 1 Sınıf 2 
Müsaade 

Edilebilecek 
Maksimum Değer 

(MAC) 

Müsaade 
Edilebilecek 

Maksimum Değer       
(MAC) 

Arsenik   µgAs/l -- 50 50 
Kadmiyum  µgCa/l -- 5 50 
Siyanürler  µgCn/l -- 50 50 
Krom   µgCr/l -- 50 50 
Civa   µgHg/l -- 1 1 

Nikel   µgNi/l -- 50 50 

Kurşun   µgPb/l -- 50 50 
Antimon   µgSb/l -- 10 10 
Selenyum   µgSe/l -- 10 10 
Pestisitler   µg/l -- 0,1 0,1 

 
Mikrobiyolojik Özellikler: Sular patojenik organizmaları ihtiva etmektedir. Ayrıca 

sularda salmonella, patojenik stafilokok, fekal bakteriofaglar, entero-virüsler bu 

mikrobiyolojik analizlerde yapılmak zorundadır. Sular parazitler, algler, mikroskopla 

görülebilecek v.b gibi organizmaları ihtiva etmemelidir. Suların bakteriyolojik özellikleri TS 

-266'da Tablo 5.5'deki gibi belirlenmiştir.  

  



 

45 

Tablo 5.5. Mikrobiyolojik Özellikler (TS-266) 

 

Özellikler Tavsiye Edilen 
Değer (GL) 

Sınıf 1 Sınıf 2 
Müsaade 

Edilebilecek 
Maksimum Değer 

(MAC) 

Müsaade 
Edilebilecek 

Maksimum Değer       
(MAC) 

Memran 
Süzme 

Metodu 

Çoklu 
Tüp 

Metodu 

Memran 
Süzme 

Metodu 

Çoklu 
Tüp 

Metodu 

Toplam Koliformlar -- 0 ÇTM<1 0 ÇTM<1 
Fekal Koliformlar -- 0 ÇTM<1 0 ÇTM<1 
Fekal Streptokok -- 0 ÇTM<1 0 ÇTM<1 
Sülfit İndergeyen Klostrida -- -- ÇTM≤1 -- ÇTM≤1 
 
 
Radyoaktiflik Özelliği: TS-266 'da radyoaktiflik özellikler ile ilgili standartlar aşağıdaki 

Tablo 5.6'da verilmiştir. 

Tablo 5.6. Suyun Radyoaktiflik Özelliği (TS-266) 

Özellikler Tavsiye Edilen 
Değer (GL) 

Sınıf 1 Sınıf 2 
Müsaade 

Edilebilecek 
Maksimum Değer 

(MAC) 

Müsaade 
Edilebilecek 

Maksimum Değer       
(MAC) 

Toplam Koliformlar -- 1(0,037) 1(0,037) 
Fekal Koliformlar -- 10(0,037) 10(0,037) 

 

5.2 Metot  

Kahramanmaraş kenti içme suyunun büyük bir kısmı yüzeysel su kaynağı olan 

Ayvalı Barajı gölünden temin edilmektedir. Ayvalı Baraj gölünün su potansiyeli 840 

hm³/yıl olarak belirlenmiş ve kentin 2040 yılındaki su ihtiyacı 68 hm³/yıl olarak tahmin 

edilmiştir. Bu miktarın 33,8 hm³/yıl miktarı mevcut kaynaklardan, ihtiyaç açığı olarak 

diğer 34,2 hm³/yıl miktarı ise Ayvalı Baraj gölünden temin edilerek karşılanabileceği 

belirlenmiştir.  

Bu nedenle Kahramanmaraş kentinin uzun vadeli içme, kullanma ve endüstri suyu 

ihtiyacının güvenilir su kaynaklarından karşılanması ve Kahramanmaraş kentinin acil 

durumda olan su ihtiyacını karşılamak için DSİ tarafından bir dizi çalışmalar yapılmıştır.  



 

46 

Suyun Ayvalı Barajından getirilmesi suyun cazibeli akımı ile içme suyu arıtma tesisine 

getirilmesi bölgenin topografyasına göre uygun olacağı belirlenmiştir. 10 km isale hattı ile 

içme suyu arıtım tesisine getirilen su arıtım tesisinden içme suyu depolarına ve içme suyu 

şebekesine verilip dağıtımı yapılmaktadır. İsale hattı boyunca suyun tamamı cazibeli 

olarak iletilmesi sağlanmıştır.  

İçme suyu ihtiyacının Ayvalı Barajından karşılanabileceği ve Ayvalı Barajından 

alınan ham suyla ilgili olarak yapılan analizler ve testlerinin sonuçlarının tasfiye için 

hiçbir problemin olmadığını ortaya çıkarılmıştır. Ayvalı Barajından alınan numunelerin 

sonuçları tasfiye işlemlerinden sonra içme suyu standartlarına uygun olacak kapasiteye 

getirilmesi konusunda yapılan çalışmalar sonucunda bu ham yüzeysel suyun arıtımı için 

180000 m³/gün bir azami kapasite ile çalışan su arıtma tesisi tasarlanmıştır.  

Kahramanmaraş Belediyesi tarafından işletilen Ayvalı Barajı İçme Suyu Arıtma 

Tesisi su kalitesi ölçümleri ve Kahramanmaraş Belediyesi tarafından 2010 yılından 

itibaren işletmeye açılan Kahramanmaraş içme suyu arıtma tesisi çıkışında içme suyu 

kalitesi ölçümleri düzenli olarak yapılmaktadır.  

Su kalitesi parametreleri ölçüm sonuçları bilgilerine ait veriler, Kahramanmaraş 

Belediyesi tarafından yapılan içme suyu kalitesi ölçüm kayıtlarından alınmış ve bu ölçüm 

değerleri karşılaştırmalı bir şekilde çalışmanın materyali olarak sunulmuştur.   

Kahramanmaraş kenti içme suyunun kalitesinin incelenmesi ve kalite parametreleri 

ile ilgili toplanan verilerin analiz ve değerlendirilmelerinin yapılabilmesi için içme suyu 

standartları alışmanın yöntemi olarak sunulmuştur. Değerlendirme ve karşılaştırma 

yapılması amacı ile bu standartlarla ilgili ayrıntılı bilgiler ayrıca verilmiştir.  

5.3. İçme Suyu Arıtma Tesisinin Tanıtımı Ve Değerlendirme 

Kahramanmaraş kenti içme suyu arıtma tesisi; 

-Havalandırma 

-Pıhtılaştırma (Koagulasyon) 

-Flokülasyon yardımcı ilavesi (Polielektrolit) 

-Durultma 

-Hızlı gravite kum filtrasyonu 

-Klor ile dezenfekte etme 



 

47 

-Son pH ayarlaması 

Birimlerinden oluşmaktadır. Ayrıca aktif karbon dozlama ve potasyum permanganat 

teçhizatları da inşa edilmiştir. Su arıtma tesisi, bir ana su hattını, kimyasal tesisleri, atık atma 

ünitelerini ve yardımcı sistemleri içermektedir.  

5.3.1. Dengeleme ve havalandırma üniteleri  

Giriş yapısı Ayvalı barajından gelen 1400 mm çapındaki ÇB arıtma tesisi girişindeki K466 

noktasına kadar gelmektedir. Ayvalı barajından gelen ham suyu debisi kontrollü bir şekilde 

1400 mm'lik ana hatla alınır. Bu hat tesise girdikten sonra vantuz odası teşkil edilmiştir. 

1400 mm ÇB isale hattı izolasyon ve akım ayar vana odasından hemen önce 1000 mm lik 

iki ayrı hatta ayrılmıştır. 

1 adet izolasyon ve akım ayar vana odası ile 1 adet ham su debimetre odası 

yapılmıştır. 1000 mm çapındaki ÇB iki ayrı hat olarak debimetre odasına gelmektedir. Bu 

iki hattın her birinin üzerinde birer adet akım ayar vanası olmak üzere toplam 2 adet vana 

vardır.  

Debimetre odasında da iki ayrı 1000 mm ÇB üzerinde, her birinde birer adet olmak 

üzere iki adet Q= 4200 m³/saat kapasiteli ultrasonik debimetre olacaktır. Ayvalı 

Barajından gelen içme suyundaki 37 m gibi yüksek bir enerji, giriş ve havalandırma 

yapısında alınacak konstrüktif imkânlarla kırılamadığı için içme suyu arıtma tesisi 

girişinde bir adet elektrik motorlu kumandalı bir enerji kırıcı vana odası teşkil edilmiştir. 

Bu amaçla giriş havalandırma ve ön klorlama yapısına bitişik ve debimetre odasından 

hemen sonra bir adet basınç kırıcı ve by-pass vana odası teşkil edilmiştir. 

Kimyasal maddelerin karıştırılması durultma işleminin kabul edilebilir bir verime 

ulaşması için şarttır. Basın kırıcı ve by-pass vana odasında iki adet 1000 mm çaplı motor 

kumandalı basınç kırıcı vana vardır. Basınç kırıcı vana odasında bir adet 1200 mm çaplı 

motor kumandalı by-pass vanası vardır. Bu vananın bulunduğu 1200 mm ÇB ile tüm 

tesisin by-passı sağlanacaktır. 

Bu hat arıtılmış su akım ölçer odasına bağlanmaktadır. Havalandırma yapısının 

by-pass ı yapı içerisinde bulunan motor kumandalı kapaklarla sağlanmaktadır. Basınç 

kırıcı yapısından iki adet 1000 mm ÇB ile giriş havalandırma yapısına gelen su, kaskat tip 

havalandırma yapısına alttan her iki göze ayrı ayrı birer adet (toplam iki adet) 1400*1400 

penstok (1200*1200 delik) ile girecektir. Her düşüşü 50 cm olan dört basamaklı 



 

48 

havalandırma yapısından savaklanan sular, ön klorlamanın yapıldığı toplama bölümüne 

dökülürler. 

Ön klorlama bu hacimde yapılacaktır. Havalandırma yapısı giriş bölümüne 

dozlama hattı çekilmiştir. Gelecekte İhtiyaç duyulması halinde yapılmak üzere ozon 

tesisleri boyutlandırılarak yerleşim planı ve hidrolik profilde yer bırakılmıştır. 

Ozon kullanılması durumunda ön ozon temas tankı dağıtma kanalına geçen sular, 

bu kanaldaki ozon temas tankı giriş kanalına geçişi sağlayan kapaklar kapatılıp toplama 

kanalına geçişi sağlayan kapak açılarak by-pass sağlanabilecektir. Ön ozon temas tankı 

herhangi bir arıza veya bakım çalışması sırasında yedeklemeyi sağlamak maksadıyla iki 

paralel tank olacaktır. 

 Ozon temas tankı ozon dozlama boruları ve difüzörleri ; artık ozon imha ünitesi, 

basınç dengeleyici vana ile teçhiz edilir. Adı geçen ekipmanlar 1. Kademede 90.000 

m3/gün debiye göre 3,75 kg/saat ozon üretebilecek ve dozlayabilecek kapasitede 

olacaktır. Ekipmanların toplam güç ihtiyacı 150 kw dır.  

Ön klorlama yapılan giriş havalandırma yapısından 1200 mm çapındaki çelik boru 

ile çıkan sular M1 karıştırma yapısına iletilecektir. M1-M2 karıştırma yapısı ve 

durultucular by-pass etmek için durultucuların giriş kanalları yanında by-pass kanalları 

dizayn edilmiştir. Kum filtreleri giriş kanalı sonundaki by-pass kapağı açılarak by-pass 

edilecek ve su temiz su deposu çıkış borusuna verilmektedir. 

5.3.2. Karıştırma ve dağıtım yapısı  

Karıştırma ünitesi iki adettir. M1 karıştırma yapısının amacı, bu yapıda suya 

karıştırılan flokülasyon için gerekli pıhtılaşmayı sağlayacak (FeCl3) ve ileride gerekmesi 

halinde pH düzenlemesi için verilecek kostik soda ve sülfürik asit’ in (H2SO4) homojen ve 

efektif karışımını sağlamaktır.M1 ve M2 karıştırma yapıları durultucu yerleşim planına 

bağlı olarak 2 şer adet yapılmıştır.  

M1 karıştırma yapısı, M2 karıştırma yapısı ve durultucular birbirine bitişiktir. Su, 

havalandırma veya ozon temas tankından 1200mm çapındaki çelik boru ile M1 karıştırma 

yapısı giriş bölümüne oradan da sürgülü kapak ile teçhiz edilmiş savaklardan geçerek M1 

karıştırma yapısına gelecektir. Ayrıca bu yapıya geri yıkama suyu tutma tankından geri 

devir hattı (300 mm çapında çelik boru) ile su verilecektir. M1 karıştırma yapısının bir 

ünite hacmi yaklaşık 23 m³ tür. 



 

49 

M2 karıştırma bölümü M1 bölümünün devamıdır. M2 karıştırıcısı 3 bölmeden 

oluşmaktadır. Son bölme durultucu giriş kanalları dağıtım şaftıdır. Son dalgıç perdenin 

altından geçen su, bu bölüme gelecek ve burada yükselecektir. Yükselen su iki adet 

sürgülü kapaktan geçerek durultucu dağıtma kanallarına girecektir. M2 girişindeki dalgıç 

perdenin önüne polielektrolit (PE) dozlaması yapılacaktır. 

5.3.3. Durultucular  

 Durultucular 4 adettir. Her birinin eni 10,5 m, boyu 36 m ve su yüksekliği 4,5 m 

dir. Her bir durultucu içerisinde 7 adet çamur toplama konisi, 8 adet hamsu dağıtım ve 

durulmuş su çıkış kanalı vardır. 

Durultucudaki su giriş kanalına bitişik olarak teşkil edilen çıkış kanalları ile 

alınarak 250 mm çapındaki PVC borular ile ana toplama kanalına iletilecektir. Durulmuş 

suyun içerisinde bulunan askıdaki katı maddelerin hızlı kum filtre yatağında tutulmaları 

sağlanmaktadır.   

5.3.4. Filtreler  

 Hızlı kum filtreleri askıdaki katı maddelerin tutulmasında etkili oldukları gibi, 

mikroorganizmaların nispeten sudan uzaklaştırılmasında demir ve manganı oksitlemede de 

etkili olmaktadır. 

 Hızlı kum filtreleri tasarım debisi 1.073 m3/sn olup; toplam filtre sayısı 10 adettir. 

Filtre dağıtım kanalından savaklanarak filtre yatağına 2 adet 500 * 800 mm boyutlarındaki 

motor kumandalı sürgülü kapak ile dağıtılan su 1,2 m yüksekliğindeki filtre yatağından 

süzülerek filtre çıkış kanalında toplanır.  

Sular, 600 mm çapındaki ÇB ile ( Üzerinde 1 adet motor kumandalı vana ve demontaj 

parçası bulunan) filtre çıkış suyu kolektörüne (1200 mm çapında ÇB) iletilir. Buradan da sular 

toplama kanalı üzerinden geri yıkama suyu deposuna dökülür. 

 Askıda katı maddeler filtre ortamında tutulduğundan bu yatağın belirli bir süre sonra 

yıkanması gerekmektedir. Filtre geri yıkama işlemi 1. Aşamada hava ile 5 dk., 2. Aşamada su 

ve hava ile 5 dk. (1 blower ve 1 geri yıkama pompasıyla) daha sonrada 3. Aşama sadece su ile 

5 dk yıkanarak temizlenir. Tablo 5.7 de gösterilmiştir. (Degromont,1996;DSİ ,1998). 

  



 

50 

Tablo 5.7. Durultucu Yapısındaki Sistem Özellikleri(Degromont,1996;DSİ ,1998).  

Filtre Özellikleri 
 
Filtre Sayısı 8 
Filtrelenmiş Su Akımı 255000 m³/gün – 10625 m³/saat 
Birim Filtre Akımı 1328 m³/saat 
Birim Yüzey Alanı 13968 m² 
Filtrasyon Hız 9,70 m/saat - 2,7 mm/sn 
Yaklaşık İki Yıkama Arasında Yıkama Suyu Miktarı 14 m³/saat/m² 
Yaklaşık İki Yıkama Arasında Yıkama Suyu Debisi 1816 m³/saat 
Yaklaşık İki Yıkama Arasında Hava Miktarı 55 m³/saat/m² 
Yaklaşık İki Yıkama Arasında Hava Debisi 7682 m³/saat 
Kum Dane Ebatı 0,9-1 mm arasında 
Kum Derinliği 1,3 m 
Net Mevcut Tıkanma 1,5 m 

5.3.5. Yıkama suyu tesisi  

 Filtre çıkışlarından sonra su, geri yıkama suyu ( filtrelenmiş su) deposuna dökülür. 

Depodan klor temas tankına geçiş bir savak üzerinden yapılmaktadır. Bu savak yüksekliği 

depoda her zaman 2 adet filtrenin yıkanması için gerekli suyun depoda bulunmasını 

sağlayacaktır. Bir filtre için geri yıkama suyu ihtiyacı 228 m³ olup, iki yıkamalık su için 

gerekli olan hacim 228 * 2 = 456 m³ tür. 

 Depo boyutları 24,40 * 12,50 * 5 m (L * W * hsu) seçilmiş olup hacim V = 1525 m³ 

tür.  Günlük filtre yıkama su ihtiyacı 1820 m3/gün dür. Bunun için 910 m³/saat kapasiteli 2A 

+ 1 Y olmak üzere 3 adet pompa seçilmiştir.  Bu pompalar geri yıkama suyu deposunda 

konumlaştırılmıştır. Filtrelerin temizliği için gereken hava debisi 3900 m³/ saat olup, bu işlem 

için  2 asıl + 1 yedek olmak üzere 1950 m³/ saat kapasiteli (600 mbar) blower seçilmiştir.  

5.3.6. Temas tankı  

 Geri yıkama suyu deposu debi ölçümleri, filtre geri yıkama suyu basma hattı 

kolektöründe bulunacak manyetik debi ölçerlerle yapılmaktadır. Tesis suyunun 

dezenfeksiyonu sağlanması amacıyla klor temas tankı ve tesis çıkışının dengelenmesi 

amacıyla bir depo yapılacaktır. Geri yıkama suyu deposundan savaklanan su şaşırtmalı 

karışım perdeleri bulunan klor temas tankına geçer.  

 Arıtma tesisinin son protes ünitesi olan klor temas tankında, arıtılmış suyun emniyeti 

açısından ve dezenfeksiyonu için son klorlaması yapılan suyun 30 dakika kalış süresinde 



 

51 

bekletilmesi öngörülmüştür.1. kademe için klor temas tankı ünite sayısı 1 adettir. Klor temas 

tankı ünite boyutları (tek göz için) 19,30 * 12,00 * 4,65 m olup hacim V = 1140 m3 tür. 

Klorlanmış suyun direk boruya verilmeden önce dinlendirilmesi amacıyla teşkil edilecek 

depoda (31,95 * 12,00 * 4,65) bekletme süresi yaklaşık 55 dk. Alınmıştır.  

 Temiz su deposundan geçen arıtılmış su, tanktan 1500 * 1400 * 800 * 500 mm 

çapındaki borular kullanılmaktadır.  

5.3.7. Kimya tesisi  

Kimya binası arıtma işlemlerinde kullanılacak demir3 klorür, sülfürik asit, kostik soda 

ve polielektrolit maddelerin kısmi depolanması, kısmi ve ara çözeltilerin hazırlanması ve 

depolanması, tatbiki için gerekli bütün tankları, borulamayı, vanaları, pompaları, ölçüm 

cihazlarını, servis suyu temin edilmesini, personele ait bölümleri ile ilgili mekanik 

teçhizatı içerisine alacak şekilde yapılmıştır.  

Ayrıca ileride istenilebilecek potasyum permanganat ve toz aktif karbon için tesis 

içinde ve dışında yer bırakılacaktır. Kimyasal maddeleri taşıyan hatlar ünitelere 2,00 * 

2,20 m boyutlarındaki teknik galerilere iletilmektedir. Demir klorür, ana pıhtılaştırıcı 

olarak kullanılmıştır. Bu madde sisteme sıvı olarak verilir. Kullanılan kimyasal maddeler 

durultucu yapısında enjekte edilmektedir. Ortalama 17,5 mg/l'lik artırmak maksadıyla 

enjeksiyondan önce bir sulandırma gerçekleştirilir.  

Polimer, kimya ünitesinde polimer tesisi hazırlama tankları ve dozlama olarak 

oluşturulmuştur. Bu ünite 0.2 mg/l'lik maksimum polimer tüketimine göre dizayn 

edilmiştir. Burada iki adet otomatik hazırlama ünitesi ile polimer hazırlanmaktadır. 

Bunlardan biri yedek olmak şartı ile 600 l/saat'lik kapasiteli 3 adet dozaj pompası 

bulunmaktadır. pH ayarlaması, kimya ünitesinde kostik soda ile gerçekleştirilmektedir. 

Kostik sodanın sıvı olarak verilmesi öngörülmüştür. Kostik sodanın dozajı ana kougulant 

olarak demir klorür kullanılması şartı ile) 1 ay süre için 108 m3'lük net hacim olarak 

belirlenmiştir. Kostik soda suya enjekte edilmeden önce enjekte edileceği suda dağılımını 

sağlamak amacıyla kimya ünitesinde sulandırılarak sisteme verilmektedir.  

Potasyum permanganat, kimya ünitesinde hazırlama tankları ve dozlama birimleri 

olarak inşa edilmiştir. Bu ünite maksimum 2 ppm'lik permanganat tüketimi göz önüne 

alınarak boyutlandırılmıştır. Potasyum permanganat solüsyonu 10 m3 kapasiteli iki beton 

tankta depolanmıştır. Klor, dezenfeksiyon ve ön klorlama için kullanılmaktadır. Durultucu 

ve filtre arasında enjeksiyon yapılmaktadır. Klor binasında 3 ana oda bulunmaktadır. 



 

52 

Bunlardan birincisinde 64+2 klor fıçısı bulunmaktadır. Elektrikli monoray vinç yardımıyla 

bu fıçıların hareketleri kolaylaştırılmaktadır. İkinci odada ise birim kapasitesi 40 kg/saat 

olan dört vakum klorinatörü monte edilmiştir. Bunların yardımıyla klor gaz halinde 

fıçılardan çekilecektir. 8 fıçının aynı anda çalışması sağlanılmıştır. Üçüncü odada da 

elektrik kontrol panosu bulunmaktadır.  

Klor binası, dezenfeksiyon için gerekli klorun, kullanılacak miktarına göre ve 

depolama süresine kader adedi hesap edilen sıvılaştırılmış klor tiplerinin depolandığı ve 

tatbik için gerekli klorlu suyun hazırlandığı yerdir.  Bina içerisinde servis suyu ve yangın 

suyu tesisatı klor dozlama cihazlarının kontrol panolarının bulunduğu odalar 

bulunmaktadır. Fanlı havlandırma sistemi ve drenaj sistemi bulunmaktadır. Bina içerisinde 

bir yükleme boşaltma platformu ve kreyn vinç tertibatı bulunacaktır. 

5.3.8. Yıkama suyu geri kazanım  

Geri yıkama suyu tutma tankı, filtre geri yıkama suları, filtrelerde geri yıkama suyu 

çıkış kanalından 1000 mm çapındaki çelik boru ile geri yıkama suyu tutma tankına iletilir. 

Ayrıca buraya çamur yoğunlaştırıcı üst suyu 200 PVC boru ile gelecektir. Buradaki sular, 

geri yıkama suyu tankında bulunan 126 m³/saat kapasiteli 2 asıl + 1 yedek geri devir 

pompalarıyla karıştırma yapısı girişine 300 mm çapındaki çelik borularla iletilecektir.  

Belt-filtre binasında çamur, belt-filtrelerden geçirilerek çamur keki haline 

gelecektir. Belt filtrelerden çıkacak süzüntü suyu ise tesisi taşkın tahliye hattına 

verilecektir. Belt-filtre binasında bulunan PE hazırlama – dozlama ünitesinin kapasitesi 

her iki kademeye de hizmet etmesi için 2000 lt/saat seçilmiştir. Borulama ise hem belt-

filtreye hem de yoğunlaştırıcıya PE çözeltisi dozlayacak şekilde düzenlenecektir. 

5.3.9. Çamur yoğunlaştırıcılar  

Durultucu tanklarından çekilen sulu çamurun çamur yoğunlaştırma tankın da 

yoğunluğun artırılması ve yoğun çamurun Belt-Filtre ünitesine sevk edilerek 

susuzlaştırılması öngörülmüştür. Durultucu tabanından alınacak maksimum çamur miktarı 

1. Kademe için 750 m³/gün olup, bu miktar için 15 m çapında 2 adet parmaklıklı tip çamur 

yoğunlaştırıcı olacaktır. 

Yoğunlaştırıcıda oluşan çamur, yapının tabanından çıkan 200 mm çapındaki çelik 

boru üzerinde bulunan motor kumandalı kelebek vananın otomatik açılıp kapanması ile 

belt filtreye pompalanmak üzere dengeleme odasına alınır.    



 

53 

 

Askıdaki katı maddelerin ortalama miktarı ...........................10 mg/l Demir 

Klorürün ortalama miktarı.................................................25 mg/l  

Renk.............................................................................................10 Hº  

Alkalinite.....................................................................................120 ppmCaCO3  

Susuzlaştırma süresi......................................................................16 saat/gün 

5.3.10. Çamur susuzlaştırma  

Çamur susuzlaştırma ünitesi olarak belt-filtre kullanılacaktır. Yoğunlaştırma tankının 

tabanından çıkan çamur, 200 mm çapındaki çelik boru üzerinde bulunan motor kumandalı 

vananın açılıp kapanması ile belt-filtreye pompalanmak üzere dengeleme odasına alınır. 

Burada çamur, besleme pompaları ile düzenli olarak belt-filtrelere pompalanacaktır. Pompanın 